
 

NIQES  ČŠIG-S-21/15-G21 

1/2 

název zakázky: Tisk metodické příručky 

číslo zakázky: 46/15/01 

název zadavatele: Česká školní inspekce 

sídlo: Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 

IČ: 00638994 

právní forma: organizační složka státu 

Čj.: ČŠIG-600/15-G21 

Seznam dotazů a odpovědí 
zpracovaný za účelem poskytování dodatečných informací 

č. ze dne znění dotazu odpověď zadavatele 

1.  

23. 2. 2015 1. Uvádzate, že dodávateľ zabezpečí grafickú Prípravu. Čo 

máte na mysli pod pojmom štilizácia? Bude úlohou 

dodávateľa upravovať dodané texty po štilistickej 

stránke? 

2. Súčasťou plnenia sú korektúry. Máte na mysli jazykové 

korektúry, grafické korektúry? 

3. Čo máte na mysli pod pojmom zabezpečenie revize? 

V čl. 2 odst. 4 zadávací dokumentace (obdobně v čl. 3 odst. 

2 návrhu smlouvy) je uvedeno: „Zakázka zahrnuje rovněž 

provedení grafické a předtiskové přípravy materiálu – 

stylizace, úprava, sazba a zlom textů, tabulek, grafů, 

obrázků; revize; korektury; samotná předtisková příprava.“ 

Materiál je kompletní včetně stylistické a grafické úpravy 

pro účely zveřejnění v elektronické podobě (.doc, resp. .pdf 

formát). Tj. upraveny jsou styly nadpisů, zarovnání, 

odsazení, mezery mezi odstavci apod. Tak bude předáno 

zhotoviteli. Při převedení do souboru pro sazbu je třeba 

zachovat odpovídající úpravu. Nepožaduje se kompletní 

úprava stylů, text vychází z manuálu jednotného vizuálního 

stylu České školní inspekce. Nicméně je třeba provést 

revizi grafického zpracování textu, jednotné úpravy grafů 



 

NIQES  ČŠIG-S-21/15-G21 

2/2 

apod. Texty jsou připraveny, proto jde již jen o revizi. 

Nejsou vyloučeny dílčí úpravy v případě potřeby (např. 

stylizace některých méně přehledných obrázků, grafů, 

tabulek), je třeba převést do fontu pro tisk, grafickou 

korekturu textu po sazbě, kontrolu osamocených písmen na 

konci řádků, samostatných řádků na začátku stránky, dělení 

tabulek na více stran apod. 

2.  

25. 2. 2015 Rozsah je cca 248s, tvorený textom, grafmi, tabulkami, 

obrázkami. Vedeli by ste poskytnúť informáciu kolko bude 

jednotlivých grafov, tabuliek, pripadne obrázkov. 

Hlavne približný počet tabuliek a grafou je doležitý, kedže 

dodávatel má zabezpečiť kompletnú grafickú prípravu 

a náročnosť na upravu textov a grafov/tabuliek sa výrazne 

líši. 

Text je již sice připraven, ale přesto je třeba brát údaje jako 

orientační, neboť nejsou vyloučeny změny s ohledem na 

zpracování, kvalitu obrázků atd. (např. některé grafy budou 

pravděpodobně v dostatečné kvalitě k vložení formou 

obrázků). 

Materiál obsahuje cca 45 tabulek, 46 grafů a 34 obrázků 

(schémata, případně screenshoty). Dále je obsaženo cca 107 

příkladů, které jsou od ostatního textu odděleny rámečkem. 

3.  

26. 2. 2015 Jako kritérium přijmutí nabídky máte technické 

kvalifikační předpoklady, kde uvádíte alespoň dvě služby 

za poslední dva roky – min. 1000 ks, 4/4, 300 stran a vazbu 

V2. Chtěla jsem se zeptat, zda na vazbě V2 trváte, jelikož 

z technologického řešení při tomto počtu stran je vazba V2 

poněkud nešťastné řešení a kniha by se mohla rozpadat. 

Totéž platí i u specifikace realizace Metodické příručky. 

Vhodnější by byla vazba V4. 

S vazbou V2 máme zkušenosti a neshledali jsme důvod 

v aktuální zadávací dokumentaci volit jiný typ vazby. 

V případě tzv. referenčních zakázek i v případě specifikace 

vlastní zakázky tak na vazbě V2 trváme. 

 


